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Dnr   530-034-2005 
 
Sammanträde 31 januari 2006 
 
 
 
 
 Till 
 Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
 
 
 
 
 
 Kompetensstegen – Ansökan om statligt stöd för kvalitets- och 
kompetensutveckling inom vård och omsorg om äldre  
 _______________________________________________________ 
 
 Förslag till beslut  
 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens ansökan om 2 206 000 kronor i stöd  
från Kompetensstegen till kvalitets- och kompetensutveckling i vård och omsorg 
om äldre. 
 
 
 
 Anders Meuller 
 stadsdelsdirektör 
 Lennart Keberg 
 avdelningschef 
 
 
Sammanfattning  
Kompetensstegen är en flerårig nationell satsning för att stödja kommunernas 
långsiktiga kvalitets- och kompetensutvecklingsarbete inom vård och omsorg om 
äldre. Under åren 2005 – 2007 planeras drygt en miljard avsättas till satsningen. 
Förvaltningen ansökte och fick medel till tre olika aktiviteter av kvalitets- och 
utvecklingsarbete inom äldreomsorgen i samband med Kompetensstegens första 
ansökningstillfälle 2005. 
  
Förvaltningen föreslår inför nästa ansökningstillfälle att stöd med 2 206 000 kronor 
ska ansökas från Kompetensstegen för ytterligare två aktiviteter för att höja 
personalens kompetens inom äldreomsorgen.  
 
 
  
 Bilagor:  1. Huvudansökan A 
  2. Aktivitetsbilaga B nr:1 
  3. Aktivitetsbilaga B nr:2 
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 Ärendets beredning 
 

- Ärendet utarbetat av Äldreomsorgsavdelningen. 
- Ärendet behandlat i Lokala pensionärsrådet den 27 januari 2006. 
- Ärendet har delgetts de fackliga organisationerna för synpunkter den 18 januari 

2006. 
       
Ärendet 
Regeringen inledde Kompetensstegen år 2005, en flerårig nationell satsning för att stödja 
kommunernas långsiktiga kvalitets- och kompetensutvecklingsarbete inom vård och 
omsorg om äldre. Fram t.o.m. år 2007 planeras drygt en miljard kronor avsättas till 
satsningen. Utgångspunkten är att genom idéer, råd och stöd inspirera och uppmuntra till 
utökat kvalitetsarbete genom kompetensutveckling av personalen inom vården och  
omsorgen om äldre. Målgrupperna för satsningen är alla som arbetar inom vården och 
omsorgen om äldre, oavsett driftsform. Det gäller i första hand personalen som arbetar 
nära den äldre, t.ex. vårdbiträden och undersköterskor men även arbets- och 
verksamhetsledare kan komma ifråga. Ytterligare tre ansökningstillfällen kommer att 
finnas t.o.m. 2007. 
 
Stödet som utgår till kommunerna ska tillgodogöras dem genom kreditering på 
respektive skattekonto. Kommunerna som ansökt och beviljats stöd ansvarar för 
redovisning av hur stödet använts. 
 
Beslut om att ansöka om stöd ska fattas av kommunstyrelsen. För Stockholms stadsdelar 
gäller att huvudansökan ska skrivas under av stadsdelsnämndens ordförande efter beslut. 
Kompetensfonden samordnar stadens ansökningar för beslut i kommunstyrelsen. 
Ansökningarna ska vara insända till stadshuset senast den 25 januari 2005. 
Protokollsutdrag från stadsdelsnämndens beslut den 31 januari skickas därefter. 
 
Förvaltningens och förslag 
Förvaltningen ansökte och fick 1 435 500 kronor i samband med 
Kompetensstegens första ansökningstillfälle våren 2005 till tre olika aktiviteter av 
kvalitets- och utvecklingsarbete inom äldreomsorgen. 
 
Förvaltningen ansöker nu om ytterligare medel för genomförande av 
internutbildningar och handledning för att höja personalens kompetens inom vård 
och omsorgsarbetet. 
 
Förvaltningen föreslår att stöd för kvalitets- och kompetensutveckling inom vård 
och omsorg om äldre ska ansökas från Kompetensstegen till en total kostnad av 
2 206 000 kronor (Bilaga 1). Aktiviteterna som ansöks är i prioriterad ordning 
följande: 
 
1. Utbildning och handledning i kognitiva funktionshinder och nya tekniska 

hjälpmedel för personal inom äldreomsorgen. Bilaga 2. 
 
2. Internutbildning för ökad kompetens i vård och omsorgsarbete för personal på 

Hässelby Gårds äldreboende. Bilaga 3. 
------- 
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